[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14 марта 2013                                                                                              № 154

                                                                                                                       Экз. ___

О проведении на территории муниципального

образования    «Новомалыклинский     район»

акции    «Посади   и  вырасти    свое  дерево»

В целях озеленения населенных пунктов  и повышения уровня экологической культуры  населения муниципального образования «Новомалыклинский район», постановляю:

1. Провести на территории муниципального образования  «Новомалыклинский район»  с 15 апреля по 17  мая и  с 09 сентября по 18 октября   2013 года    акцию «Посади и вырасти свое дерево».

2. Управлению топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»:

2.1. Организовать проведение акции «Посади и вырасти свое дерево»   на территории муниципального образования «Новомалыклинский район».

2.2. Обеспечить информационное освещение проведения акции «Посади и вырасти свое дерево» в средствах массовой информации и на сайте администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

3. Утвердить типовую форму отчета о проведении  акции «Посади и вырасти свое дерево» на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» (приложение №1).

4. Рекомендовать главам администраций сельских поселений муниципального образования «Новомалыклинский район»:

4.1. Совместно с организациями всех форм собственности, общественными объединениями принять участие в проведении акции «Посади и вырасти свое дерево».

4.2. Утвердить планы мероприятий по проведению в 2013 году на территориях муниципальных образований сельских поселений муниципального образования «Новомалыклинский район» акции «Посади и вырасти свое дерево».

4.3. Еженедельно в течение сроков, установленных  пунктом 1 настоящего постановления, представлять в Управление топливно-энергетических ресурсов , жилищно-коммунального комплекса, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» информацию  о ходе выполнения плана мероприятий акции «Посади и вырасти свое дерево».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы  администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»  Пуреськину А.Д.

Глава администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                          И.Н. Мухутдинов

                                                                                                                                                        Приложение№1

                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                        постановлением администрации

                                                                                                                                                        муниципального      образования

                                                                                                                                                        «Новомалыклинский        район»

                                                                                                                                                        от ____________ № ______

Отчет

 о проведении акции «Посади и вырасти свое дерево» на территории муниципального образования «_____________________ сельское поселение» по состоянию на ____________2013 года

	№

п/п
	Вид насаждений
	Адрес посадки
	Площадь(для вновь созданных насаждений)
	Количество высаженных растений
	Количество участников акции

	деревья
	кустарники

	1.

	2.

	...

	Итого: